
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στην 
θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. Ευγήρου, 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

2 Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας 
στην Θέση «ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ» Δ.Δ. Καρουσάδων 
Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   191532 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στην 
θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. Ευγήρου, 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 
(Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φο-
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/
2011, άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/
2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ.  111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την με αριθμ. 2153/13-02-2017 αίτηση του Κατωπό-
δη Δημητρίου με την οποία αιτείται τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-
ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. Ευγήρου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας με 
το επισυναπτόμενο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα.

14. Την με αριθμ. Εσωτ. 438/Β΄/19-05-2017 εισήγηση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε. και Ι. όπως εισαχθεί 
στην αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 269

2471

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.21 10:00:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2472 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

15. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παραλίας 

που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 562/22-10-2010/τ.Δ΄ στη 

θέση ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΒΑΛΛΕΣ Δ.Δ Ευγήρου Δ. Λευκάδας 

Ν. Λευκάδας.

16. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παραλίας που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 897/26-08-2005/τ.Δ΄ στη θέση 

ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΓΟΥΡΛΟΜΑΤΑ Δ.Δ Ευγήρου Δ. Λευκάδας 

Ν. Λευκάδας.

17. Την από 22-05-2017 έκθεση της επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 

παραλίας στην θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. 

Ευγήρου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-

μακα 1:500, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

19. Το με αριθμ. 13402/Φ1323/236/14-8-2017 έγγραφο 

της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ.

Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Λευκάδας προς 

την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι.-Δ/νση Οικονο-

μικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 

σχετικής απόφασης.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-

φαση.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22-05-2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑ-

ΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. Ευγήρου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας 

καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 

κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, ...έως Α26, οι 

οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Α1 

ταυτίζεται με την κορυφή Α23 του καθορισμένου αιγι-

αλού και παραλίας με βάση το ΦΕΚ 562/Δ΄/22-10-2010.

Η κορυφή Α26 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 του καθο-

ρισμένου αιγιαλού και παραλίας, με βάση το ΦΕΚ 897/

Δ΄/26-08-2005.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2 ...έως Π26, οι 

οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Π1 

ταυτίζεται με την κορυφή Π22 του καθορισμένου αιγι-

αλού και παραλίας με βάση το ΦΕΚ 562/Δ΄/22-10-2010.

Η κορυφή Π26 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του κα-

θορισμένου αιγιαλού και παραλίας με βάση το ΦΕΚ 897/

Δ΄/26-08-2005.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-

σπαστο τμήμα της.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και τον απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Έκθεση επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας 
στη θέση «ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ.Ευγή-
ρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: 

Κατωπόδης Δημήτριος του Διονυσίου

Στην Λευκάδα σήμερα την 22-05-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-

νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και Ι. ως 

πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 

Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 

μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολε-

οδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 

ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 

εγκαίρως με την υπ' αριθμ. 13/19-05-2017 πρόσκληση 

του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλί-

ας, δεν προσήλθε (απών), 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 

και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεση της καθορίστη-

κε με την υπ' αριθμ. 140252/9880/23-10-2015 (ΑΔΑ: 

ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 

83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ: ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 

213161/14-11-2016 (ΑΔΑ: 6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις 

της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, και συνεδριάσαμε στο 

Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Ν. Λευκάδας 

στις 22-05-2017.

Η επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΞΥ-

ΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ.Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, 

Νομού Λευκάδας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2473Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

Αφού λάβαμε υπόψη:
1)Την υπ' αριθμ. 2153/Β΄/13-02-2017 αίτηση του Κα-

τωπόδη Δημητρίου του Διονυσίου με το από Δεκέμβριο 
2016 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 του Πο-
λιτικού Μηχανικού Κατωπόδη Δημητρίου, με την οποία 
ζητά τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΞΥ-
ΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ.Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, 
Νομού Λευκάδας.

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/01 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Την με αριθμ. ΕΣΩΤ. 438/Β΄/19-05-2017, σχετ. Εσωτ. 
436/Β΄/2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού- πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παραλίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 562/22-10-2010/τ.Δ΄ στην θέση 
«ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΒΑΛΛΕΣ» Δ. Δ. Ευγήρου, Δήμου Λευκά-
δας, Ν. Λευκάδας.

5) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 897/26-8-2005/τ.Δ΄ στην θέση 
«ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ- ΑΓΟΥΡΛΟΜΑΤΑ» Δ. Δ Ευγήρου, Δήμου 
Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους: 
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με ήπιες αλλά και απότομες κλίσεις και ύψη στέ-
ψης που κυμαίνονται από 2 έως 10 μέτρων. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-
φος βραχώδες - ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαι-
ώνες).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι. 

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι Νοτιοδυτικοί, Νότιοι, Νο-
τιοανατολικοί εντάσεως 6 bf και άνω. 

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης με φυ-
κιάδες, με βάθη από 1μ-5μ.

ε) Το ανάπτυγμα πελάγους στην περιοχή συμβάλλει 
στη δημιουργία κύματος ύψους από 1μ έως 2μ.

7) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων
8) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

9) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο Δημόσιο Κτήμα 
κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώ-
ματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.

10) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
11) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 

Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 
2220003), αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την με αριθμ. ΕΣΩΤ.438/Β΄/
19- 05-2017, σχετ. Εσωτ.436/Β΄/2017 εισήγηση του 

καθορισμού αιγιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση 

«ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ-ΑΧΡΩΨΑΣ» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Λευκά-

δας, Νομού Λευκάδας, η οποία επεξεργάστηκε το προς 

καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε 

κλίμακα 1:500 και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία, 

καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α26, οι οποίες 

εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ’87)

Α1* 210795,28 4278069,17

Α2 210795,96 4278062,90

A3 210797,11 4278046,45

Α4 210802,17 4278033,22

Α5 210801,14 4278012,16

Α6 210802,06 4278008,47

Α7 210816,56 4277989,14

Α8 210818,40 4277991,10

Α9 210818,63 4278002,26

Α10 210824,04 4278006,06

A11 210834,97 4278001,00

Α12 210839,34 4277987,19

Α13 210844,52 4277977,64

Α14 210844,87 4277957,04

Α15 210848,20 4277952,20

Α16 210864,89 4277942,77

Α17 210872,25 4277941,96

Α18 210880,65 4277938,74

Α19 210890,55 4277941,04

Α20 210904,70 4277948,16

Α21 210913,22 4277950,25

Α22 210927,26 4277948,98

Α23 210935,43 4277944,27

Α24 210938,07 4277944,27

Α25 210944,29 4277948,52

Α26** 210949,13 4277956,40

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α23 
του καθορισμένου αιγιαλού- παραλίας με βάση το

ΦΕΚ 562/22-10-2010

Η κορυφή Α26 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 
του καθορισμένου αιγιαλού- παραλίας με βάση το

ΦΕΚ 897/26-08-2005



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2474 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές

Π1,Π2....έως Π26, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από 

το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ 87, που αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Π1* 210796,94 4278079,03

Π2 210805,22 4278070,25

Π3 210805,92 4278063,79

Π4 210806,98 4278048,63

Π5 210812,26 4278034,83

Π6 210811,20 4278013,15

Π7 210811,27 4278012,85

Π8 210813,01 4278010,53

Π9 210823,01 4278017,56

Π10 210843,17 4278008,22

Π11 210848,59 4277991,12

Π12 210854,48 4277980,26

Π13 210854,82 4277960,22

Π14 210855,13 4277959,77

Π15 210868,02 4277952,49

Π16 210874,63 4277951,76

Π17 210881,37 4277949,17

Π18 210887,12 4277950,51

Π19 210901,21 4277957,61

Π20 210912,46 4277960,36

Π21 210930,35 4277958,74

Π22 210936,41 4277955,25

Π23 210938,75 4277958,61

Π24 210940,61 4277961,64

Π25 210947,64 4277965,43

Π26** 210958,92 4277958,47

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π22 
του καθορισμένου αιγιαλού- παραλίας με βάση το 

ΦΕΚ 562/22-10-2010

Η κορυφή Π26 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 
του καθορισμένου αιγιαλού- παραλίας με βάση το 

ΦΕΚ 897/26-08-2005

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2475Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2476 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2477Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

Αριθμ. 190130 (2)

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας 
στην Θέση «ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ» Δ.Δ. Καρουσάδων 
Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 

(Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45 ) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ.4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής “με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης”».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ.  111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την με αριθμ. 15691/16-12-2015 αίτηση του Ζου-
πάνου Θεόδωρου προς την Κτηματική υπηρεσία Κέρ-
κυρας, με την οποία αιτείται τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού-παραλίας στην θέση «ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ» Δ.Δ. 
Καρουσάδων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

14. Την με αριθμ. Εσωτ.377/Β΄/04-05-2017 εισήγηση 
της Προϊσταμένης του τμήματος Β΄ της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου προς το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 
Κέρκυρας για το εν λόγω επανακαθορισμό, όπως εισα-
χθεί για εξέταση στην αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001.

15. Την από 02-06-2017 έκθεση της επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγια-
λού, παραλίας στην θέση «ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ» Δ.Δ. Καρουσά-
δων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

16. Τον έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:1.000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

17. Το με αριθμ. 12871/3-08-17 έγγραφο της Περ/κης 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου-Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας 
προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι. - Δ/νση Οι-
κονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 
της σχετικής απόφασης.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση.

19. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 02-06-2017 έκθεση της επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριο-
γραμμών αιγιαλού-παραλίας στην θέση «ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ» 
Δ.Δ. Καρουσάδων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας καθώς και το 
έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1.000 
σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗ-
ΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού που είχε καθοριστεί 
με την υπ΄αριθμ. ΟΕ/15149/22-11-1979 (ΦΕΚ 647/τ.Δ΄/
15-11-1980) απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, με κόκκι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή σε νέα θέση με κορυ-
φές: Κ9 (έχει καθορισθεί με την υπ΄αριθμ. ΟΕ/Α 15975/
20-10-1989, (ΦΕΚ 727/Δ΄/1989), 1, 2, 3, ..., 22, 23, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87'. 

2. Την οριογραμμή της παραλίας που είχε καθορι-
στεί με την υπ’ αριθ. ΟΕ/15149/22-11-1979 (ΦΕΚ 647/
τ.Δ΄/15-11-1980) απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, με κί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2478 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή σε νέα θέση με κορυ-
φές Π9' (έχει καθορισθεί με την υπ΄αριθμ. ΟΕ/Α 15975/
20-10-1989, (ΦΕΚ 727/Δ΄/1989), 1', 2', 3', ..., 21', 22', οι οποί-
ες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87'. 

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 
και υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

Κατά την αυτοψία διαπιστώθηκε ότι η κολυμβητική 
δεξαμενή πλησίον των κορυφών 9' και 10' δεν υφίσταται. 

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 το οποίο συνο-
δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής καθο-
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού- παραλίας και τον ορ-
θοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Έκθεση της επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αι-
γιαλού και παραλίας στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 
ΤΟΥ Δ.Δ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 

Ενδιαφερόμενος: Ζουπάνος Θεόδωρος

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 2/6/2017 ημέρα Παρα-
σκευή και ώρα 10:00 πμ οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ. ΠΕ υπάλ-
ληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία ανα-
πληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Πρ/νο της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως 
μέλος,

3. Αναστάσιος Σχοινάς, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος Διεύ-

θυνσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλή-
θηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο 
αναπληρωτής του, απών,

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατά-
ξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιή-
θηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση 
της οποίας καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-
2015 απόφαση και τροποποιήθηκε με την 213140/
14-11-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατά-

στημα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρ-
κυρας, ύστερα από την υπ' αριθμ. 5/29-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής, προκειμένου 
να συζητηθεί ο επανακαθορισμός αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Άγιος Ιωάννης» του Δ.Δ. Καρουσάδων του 
Δήμου Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 16-12-2015 αίτηση του Ζουπάνου Θεόδω-

ρου με την οποία ζήτησε τον επανακαθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας μπροστά από την ιδιοκτησία του 
με την από Δεκέμβριο του 2015 συνημμένη Τεχνική Έκ-
θεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ευαγγελίδη. 
(Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας έχουν καθορι-
σθεί σύμφωνα με την υπ' αριθ. ΟΕ/15149/22-11-1979 
(ΦΕΚ 647/τ.Δ΄/15-11-1980) απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας).

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την υπ' αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005

(ΦΕΚ 595/Β’/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά 
με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 
άρθρου 9 ν. 2971/2001.

7. Την υπ' αριθμ. εσωτ. πρωτ. 377/Β΄/4-5-2017 εισήγη-
ση για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και παραλίας της 
Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ' αριθμ εσωτ. πρωτ. 374/Β΄/3-5-17 τεχνική 
έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συ-
νημμένα σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/
2001 και ειδικότερα.

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους.
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (άμμο, χαλίκια) και έχει εύρος από 2μ έως 3μ και 
με μικρή κλίση και ακολουθεί πρανές με μέτρια προς με-
γάλη κλίση ύψους από 1μ έως 5μ, στο οποίο είναι εμφα-
νής η διάβρωση, που αποδεικνύεται και από την Τεχνική 
Έκθεση Φωτοερμηνείας.

α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι πεδινές με 
έδαφος γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από τεχνητή 
χαμηλή ποώδη βλάστηση αλλά και φυσική δενδρώδη 
βλάστηση.

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ. Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
έως μεγάλης έντασης βόρειοι, βορειοδυτικοί.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 
σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ. Η ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ. Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2479Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

η. Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή.

θ. Η μη ύπαρξη κτηματολογίου

ι. Η περιοχή βρίσκεται εκτός NATURA 2000, αποφα-

σίζουμε:

δεχόμαστε την υπ' αριθμ. εσωτ. πρωτ. 377/Β΄/4-5-2017 

Εισήγηση ως προς τον επανακαθορισμό αιγιαλού και 

παραλίας της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ 

και Ι η οποία επεξεργάστηκε το προς επανακαθορισμό 

τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφι-

ακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1:1.000 

και επανακαθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού, που είχε καθορισθεί 

με την υπ' αριθ. ΟΕ/15149/22-11-1979 (ΦΕΚ 647/τ.Δ΄/

15-11-1980) απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, με κόκκι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή, σε νέα θέση με κορυ-

φές: Κ9 (έχει καθορισθεί με την υπ' αριθ. ΟΕ/Α 15975/

20-10-1989, ΦΕΚ 727/Δ΄/1989), 1, 2, 3, ..., 22, 23, οι οποί-

ες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Υ

Κ9 133231,453 4412921,186

1 133232,699 4412914,954

2 133286,992 4412921,463

3 133315,170 4412923,050

4 133366,303 4412933,052

5 133408,102 4412941,680

6 133452,092 4412953,007

7 133455,959 4412956,648

8 133457,432 4412959,774

9 133458,393 4412963,104

10 133511,179 4412980,074

11 133516,815 4412977,851

12 133529,753 4412982,058

13 133551,486 4412988,694

14 133606,175 4413005,844

15 133650,414 4413022,142

16 133676,681 4413034,985

17 133691,286 4413036,414

18 133717,004 4413051,178

19 133739,070 4413066,577

20 133764,629 4413069,709

21 133790,918 4413075,054

22 133816,183 4413074,750

23 133855,011 4413078,189

- Την οριογραμμή της παραλίας, που είχε καθορισθεί 

με την υπ' αριθ. ΟΕ/15149/22-11-1979 (ΦΕΚ 647/τ.Δ΄/

15-11-1980) απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, σε νέα θέση με κορυ-

φές: Π9' (έχει καθορισθεί με την υπ' αριθ. ΟΕ/Α 15975/

20-10-1989, ΦΕΚ 727/Δ΄/1989), 1', 2', 3', ..., 21', 22', οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/

νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Υ

Π9' 133232,707 4412910,979

1' 133233,889 4412905,025

2' 133287,869 4412911,496

3' 133316,417 4412913,105

4' 133368,274 4412923,248

5' 133410,361 4412931,935

6' 133457,076 4412943,964

7΄ 133464,196 4412950,669

8' 133466,305 4412955,143

9' 133510,836 4412969,459

10' 133516,489 4412967,230

11' 133532,759 4412972,520

12' 133554,442 4412979,141

13' 133609,402 4412996,376

14' 133654,348 4413012,935

15' 133679,452 4413025,209

16' 133694,400 4413026,671

17' 133722,365 4413042,725

18' 133742,754 4413056,953

19' 133766,236 4413059,831

20' 133791,865 4413065,042

21' 133816,565 4413064,744

22' 133855,893 4413068,228

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μ. και 

υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

Κατά την αυτοψία διαπιστώθηκε ότι η κολυμβητική 

δεξαμενή πλησίον των κορυφών 9' και 10' δεν υφίσταται.

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνο-

δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ

 ΑΛΕΞ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2480 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2481Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2482 Τεύχος Δ’ 269/19.09.2017

*04002691909170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


